



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## I OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL KONSTELACJE TEATRALNE W SZAMOCINIE

7-9.06.2013 Szamocin.

W Ośrodku Edukacyjno - Teatralnym Stacja Szamocin odbył się I Ogólnopolski Festiwal Konstelacje Teatralne pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Starostwa Powiatowego w Chodzieży oraz Urzędu Miasta i Gminy Szamocin. Pomysłodawcą i głównym organizatorem nowego festiwalu jest Stowarzyszenie Teatru Planeta M.

Festiwal skupił młode oraz doświadczone teatry alternatywne w miejscu z tradycją, jakim jest Stacja Szamocin. Od 15 lat realizowana jest tu idea łączenia pracy artystycznej, edukacyjnej i społecznej. Twórcy Konstelacji Teatralnych postanowili poprzez teatralizację dzieł literackich, sięgnąć do najważniejszych i najwyższych wartości języka, odpowiadając przy tym na potrzeby młodych twórców i artystów. Głównym celem festiwalu jest spotkanie się nowego, poszukującego nurtu alternatywnego, z tradycyjnym wymiarem słowa pisanego.

Publiczność festiwalowa obejrzała 11 spektakli: osiem przedstawień konkursowych oraz trzy poza konkursem w wykonaniu gospodarzy. Jury w składzie: Luba Zarembińska, Wiesława Szczygieł, Natalia Gorzelańczyk, postanowiło przyznać: I nagrodę dla Arleteatru z Bydgoszczy za spektakl "Medea", II nagrodę dla Teatru Eksperymentalnego Bursa 2 z Łomży za spektakl "Scenariusz dla trzech aktorów" oraz III nagrodę dla Teatru Poezji Lotka z Trzcianki za spektakl "Madonny Bieszczadzkie".

Ponadto przyznano Nagrodę Luby Zarembińskiej - "Artystycznego zawiadowcy Stacji Szamocin" - dla Teatru Pimpa z Torunia za spektakl "Mała Syrenka", Nagrodę specjalną dla Norberta Stałęgi z Lublina oraz Wyróżnienie główne dla Teatru Kontaminacja ze Szczecinka za spektakl "Kobieta bez instrukcji". Nagrodę dla reżysera wręczono Arlecie Szatkowskiej za „konstelacje ważnych treści z formą sceniczną”, a Nagroda publiczności trafiła do Teatru Eksperymentalnego Bursa 2 z Łomży za spektakl "Scenariusz dla trzech aktorów".

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie